
 

RESOLUCIÓN No. 002-EMS-CP-2023 
 

Mgs. Jaime Ernesto Bucheli Albán 
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA 

METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y 
LA CONVIVENCIA CIUDADANA EP EMSEGURIDAD 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Registro Oficial No. 449 del 20 de octubre de 2008, se expidió la Constitución de la República 
del Ecuador; 
  
Que, el numeral 7 literal l) del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador, establece 
que: “Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá motivación si en la 
resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se funda y no se explica la 
pertinencia de su aplicación a los antecedentes de hecho. Los actos administrativos, resoluciones o 
fallos que no se encuentren debidamente motivados se considerarán nulos. Las servidoras o 
servidores responsables serán sancionados”; 
 
Que, en el inciso primero del artículo 315 Ibídem, estipula que: “El Estado constituirá empresas 
públicas para la gestión de sectores estratégicos, la prestación de servicios públicos, el 
aprovechamiento sustentable de recursos naturales o de bienes públicos y el desarrollo de otras 
actividades económicas”; 
 
Que, con Registro Oficial Suplemento No. 48 del 16 de octubre de 2009, se expidió la Ley Orgánica 
de Empresas Públicas; 
 
Que, la Ley Orgánica de Empresas Públicas regula la constitución, organización, funcionamiento, 
fusión, escisión y liquidación de las empresas públicas que no pertenecen al sector financiero y que 
actúan en el ámbito internacional, nacional, regional, provincial o local, estableciendo los 
mecanismos de control económico, administrativo, financiero y de gestión que se ejercen sobre 
ellas, de acuerdo a lo dispuesto por la Constitución de la República; 
 
Que, el numeral 7 del artículo 11 Ibídem, establece que son Deberes y Atribuciones del Gerente 
General, entre otros: “Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) en los plazos y formas 
previstos en la ley”; 
 
Que, mediante Registro Oficial suplemento No. 395 del 4 de agosto de 2008, se promulgó la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que, el artículo 22 Ibídem, prevé que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos 
del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan 
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación 
plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del 
Estado. 
 
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los 
quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. De 
existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este inciso.  (...)”; 
 
Que, con Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 87 
del 20 de junio de 2022, el Presidente Constitucional de la República expidió el Reglamento General 
a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que, el artículo 43 Ibídem, señala que: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su 
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 
relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades 
contratantes en el año fiscal, (…) Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una 
resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una 
justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente 
sustentadas.”; 
 
Que, en la Ordenanza Metropolitana No. 309, sancionada el 16 de abril del 2010, en su artículo No. 7 
indica: “(…) Creación. - Créase la empresa pública denominada "EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA 
DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y LA CONVIVENCIA CIUDADANA", cuya norma fue derogada y 



 

recopilada en el artículo 191 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, publicado en 
el Registro Oficial No. 1615 de 14 de julio de 2021; 
 
Que, en Acta de Sesión Extraordinaria No. 05-2021, de 15 de octubre de 2021, el Directorio de la EP 
EMSEGURIDAD, resolvió: “(…) designó al Mgs. Jaime Ernesto Bucheli Albán como Gerente General de la 
Empresa Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana, EP 
EMSEGURIDAD (…)”; de conformidad con el numeral 13 del artículo 9 de la Ley Orgánica de Empresas 
Públicas, en concordancia con el literal c), del artículo 91 del Reglamento Interno Sustitutivo de 
Administración de Talento Humano de la EP EMSEGURIDAD, con Acción de Personal No. 084-2021, de 
21 de octubre de 2021; 
 
Que, mediante memorando Nro. EMS-DJ-2022-1119-M, de 15 de diciembre de 2022, la Abg. María 
Ledesma Hidalgo, Directora Jurídica adjuntó a la Mgs. Antonela Goetschel Cabrera, Coordinadora 
Operativa Logística, la matriz del PAC de la Dirección Jurídica para el año 2023 y con Acta de 1 
Elaboración PAC Inicial 2023, de 05 de enero de 2023, se definió el PAC 2023 de la Dirección Jurídica; 
 
Que, con memorando Nro. EMS-DF-2022-0270-M, de 27 de diciembre de 2022, la Ing. Susana Magaly 
Chamba Romero, Directora Financiera indicó a la Mgs. Antonela Goetschel Cabrera, Coordinadora 
Operativa Logística “…tiene a su cargo el proceso de contratación de auditoría a los estados 
financieros, al respecto, dentro del presupuesto prorrogado consta un valor que no es suficiente para 
realizar la contratación, por lo que en enero de 2022 se gestionará una reforma presupuestaria para 
incrementar ese monto…”; 
 
Que, mediante memorando Nro. EMS-DCOE-2022-0413-M, de 27 de diciembre de 2022, el Ing. Diego 
Jurado Pazmiño, Director COE Metropolitano, remitió a la Mgs. Mayra Venegas, Administradora de 
Gestión de Compras Públicas, la matriz PAC 2023 correspondiente a la Dirección del Centro de 
Operaciones de Emergencia Metropolitana y con Acta de 1 Elaboración PAC Inicial 2023, de 06 de 
enero de 2023, se definió el PAC 2023 de la Dirección del COE; 
 
Que, con memorando Nro. EMS-DTH-2022-0752-M, de 27 de diciembre de 2022, la Tgla. María Luisa 
Tapia, Directora de Talento Humano, envió a la Mgs. María Antonela Goetschel Cabrera, Coordinadora 
Operativa Logística, el PAC de la Dirección de Talento Humano para el año 2023 y con Acta de 1 
Elaboración PAC Inicial 2023, de 05 de enero de 2023, se definió el PAC 2023 de la Dirección de 
Talento Humano; 
 
Que, mediante memorando Nro. EMS-DI-2022-0713-M, de 30 de diciembre de 2022, el Ing. César 
Aulestia Villacís, Director de Infraestructura, remitió a la Mgs. Antonela Goetschel Cabrera, 
Coordinadora Operativa Logística, el PAC de la Dirección de Infraestructura para el año 2023 y con 
Acta de 1 Elaboración PAC Inicial 2023, de 05 de enero de 2023, se definió el PAC 2023 de la Dirección 
de Infraestructura; 
 
Que, con memorando Nro. EMS-DA-2023-0011-M, de 04 de enero de 2023, el Abg. Ricardo Camacho, 
Director Administrativo, Subrogante, remitió a la Mgs. Antonela Goetschel Cabrera, Coordinadora 
Operativa Logística, el PAC de la Dirección Administrativa para el año 2023 y con Acta de 1 
Elaboración PAC Inicial 2023, de 05 de enero de 2023, de definió el PAC 2023 de la Dirección 
Administrativa; 
 
Que, mediante memorando Nro. EMS-TIC-2023-0007-M, de 05 de enero de 2023, el Ing. Diego Toscano 
Moreno, Director de Tecnologías de la información y Telecomunicaciones, remitió a la Mgs. María 
Antonela Goetschel Cabrera Coordinadora Operativa Logística, la matriz PAC de la Dirección de 
Tecnologías de la Información para el año 2023 y con Acta de 1 Elaboración PAC Inicial 2023, de 05 de 
enero de 2023, de definió el PAC 2023 de la Dirección de TICs; 
 
Que, con correo electrónico de 6 de enero de 2023, las Direcciones Financiera y de Planificación 
indican que validan la información del PAC 2023; 
 
EN EJERCICIO de las atribuciones que le confieren la Constitución de la República del Ecuador, la Ley 
Orgánica de Empresas Públicas, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su 
Reglamento General que la rige; y, las demás normativas específicas expedidas por el SERCOP. 
 

RESUELVE: 
 

Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación 2023 de la Empresa Pública Metropolitana de Logística 
para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana EP EMSEGURIDAD, conforme a lo remitido por las 
Direcciones Jurídica, COE Metropolitano, Talento Humano, Infraestructura, Administrativo  y de 
Tecnologías de la información y Telecomunicaciones , conforme a la matriz anexa. 



 

   
   

 
Art. 2.- Disponer a las Unidades Requirentes de la Empresa Pública Metropolitana de Logística para la 
Seguridad y la Convivencia Ciudadana – EP EMSEGURIDAD, la ejecución del Plan Anual de Contratación 
para el año 2023. 
 
Art. 3.- Disponer a la Coordinación Operativa Logística y la Unidad de Compras Públicas de la Empresa 
Pública Metropolitana de Logística para la Seguridad y la Convivencia Ciudadana – EP EMSEGURIDAD, 
el seguimiento del Plan Anual de Contratación para el año 2023. 
 
Art. 4.- Disponer a la Unidad de Compras Públicas, la publicación de la presente Resolución de 
aprobación del PAC 2023 en el portal institucional del SERCOP; y, a la Dirección de Tecnologías de la 
Información y Telecomunicaciones, la publicación del Plan Anual de Contratación para el año 2023-EP 
EMSEGURIDAD y de la presente Resolución en la página web de la Entidad. 
 
Art. 5.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su expedición. 
 
Dado en Quito, Distrito Metropolitano a, 06 de enero de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgs. Jaime Ernesto Bucheli Albán 
GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA 

METROPOLITANA DE LOGÍSTICA PARA LA SEGURIDAD Y 
LA CONVIVENCIA CIUDADANA EP EMSEGURIDAD 

 
 

Acción 
Siglas 

responsables 
Siglas 

unidades 
Fecha Firma 

Elaborado por: M. Venegas CP 2023/01/06  

Revisado por: M. Ledesma DJ 2023/01/06  

Revisado por: A. Goetschel COOR 2023/01/06  

 
 

 
 



RUC_ENTIDAD 1768156390001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizado

)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimien

tos de 

contratació

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

TOTAL
UNIDAD 

REQUIRENTE

2023 530204 843000011 SERVICIO
CONTRATACION DE UN SISTEMA INFORMATICO 

LEGAL
1 Unidad 2300 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

2300,00

DJ

2023 750107 541210012 OBRAS

CONSTRUCCION DE OBRAS DE MITIGACION DE 

RIESGOS Y CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS EN 

EL TALUD DEL MUSEO YAKU ADMINISTRACION 

ZONAL MANUELA SAENZ

1 Unidad 64832,53 S NO
Menor 

Cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

64832,53

DI

2023 730604 839900111 CONSULTORIA

FISCALIZACION DE OBRAS DE MITIGACION DE 

RIESGOS Y CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS EN 

EL TALUD DEL MUSEO YAKU ADMINISTRACION 

ZONAL MANUELA SAENZ

1 Unidad 9000,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

9000,00

DI

2023 750107 541210012 OBRAS

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE 

ESTABILIZACION DE TALUDES UBICADOS AL 

NOROESTE DE LA CASA BARRIAL HOGAR DEL 

TRABAJADOR BARRIO HOGAR DEL TRABAJADOR 

PARROQUIA LA ARGELIA PREDIO No 182180

1 Unidad 70000,00 S NO
Menor 

Cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

70000,00

DI

2023 730604 839900111 CONSULTORIA

FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE 

ESTABILIZACION DE TALUDES UBICADOS AL 

NOROESTE DE LA CASA BARRIAL HOGAR DEL 

TRABAJADOR BARRIO HOGAR DEL TRABAJADOR 

PARROQUIA LA ARGELIA PREDIO No 182180

1 Unidad 6945,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6945,00

DI

2023 750107 541210012 OBRAS

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE 

ESTABILIZACION   DE  TALUDES   UBICADOS   AL 

NOROESTE  DE  LA  CASA BARRIAL SANTA ROSA 

DE CHILLOGALLO  Y CONDUCCION  DE  AGUAS 

BARRIO  SANTA  ROSA  1RA  ETAPA  PARROQUIA 

CHILLOGALLO

1 Unidad 120000,00 S NO
Menor 

Cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

120000,00

DI

2023 730604 839900111 CONSULTORIA

FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE 

ESTABILIZACION   DE  TALUDES   UBICADOS   AL 

NOROESTE  DE  LA  CASA BARRIAL SANTA ROSA 

DE CHILLOGALLO  Y CONDUCCION  DE  AGUAS 

BARRIO  SANTA  ROSA  1RA  ETAPA  PARROQUIA 

CHILLOGALLO

1 Unidad 9460,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

9460,00

DI

2023 750107 541210012 OBRAS

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO PARA LA CAPTACION Y 

TRASVASE DE LAS QUEBRADAS SAN LORENZO 

YACUPUGRU RUNACHANGA Y MIRADOR

1 Unidad 1274818,44 S NO Licitacion NO Comun
Proyecto de 

Inversion

1274818,44

DI

2023 730604 839900111 CONSULTORIA

FISCALIZACION DE LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO PARA LA CAPTACION Y 

TRASVASE DE LAS QUEBRADAS SAN LORENZO 

YACUPUGRU RUNACHANGA Y MIRADOR

1 Unidad 51000,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

51000,00

DI

2023 750107 541210014 OBRAS

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

OBRAS DE PREVENCION DE RIESGOS 

CONSTRUIDAS POR LA EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 30748,86 S NO
Menor 

Cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

30748,86

DI

2023 730417 541210015 OBRAS
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 24 UNIDADES 

DE POLICIA COMUNITARIA DEL DMQ 
1 Unidad 31500,00 S NO

Menor 

Cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

31500,00

DI

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 730605 833490031 CONSULTORIA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE ESTABILIZACION   DE   

TALUDES   UBICADOS   AL NORESTE DE LA CASA 

BARRIAL  HOGAR DEL TRABAJADOR Y 

CONDUCCION DE AGUAS BARRIO HOGAR DEL 

TRABAJADOR PARROQUIA LA ARGELIA

1 Unidad 11100,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

11100,00

DI

2023 730605 833490031 CONSULTORIA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE ESTABILIZACION   DE 

TALUDES UBICADOS AL NOROESTE DE  LA  CASA  

BARRIAL  SANTA  ROSA DE  CHILLOGALLO Y 

CONDUCCION DE AGUAS BARRIO SANTA ROSA 

1RA  ETAPA PARROQUIA CHILLOGALLO

1 Unidad 11900,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

11900,00

DI

2023 730605 833490031 CONSULTORIA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE OBRAS DE MITIGACION 

DE RIESGOS Y CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS 

EN EL TALUD DEL MUSEO YAKU II 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ

1 Unidad 18460,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

18460,00

DI

2023 530612 929000013 SERVICIO CURSO CAPACITACION EXCEL INTERMEDIO 1 Unidad 2850,00 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

2850,00

DTH

2023 530612 929000014 SERVICIO CURSO CAPACITACION  COMMUNITY MANAGER 1 Unidad 450,00 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

450,00

DTH

2023 530612 929000014 SERVICIO CURSO CAPACITACION CONTRATACION PUBLICA 1 Unidad 6300,00 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

6300,00

DTH

2023 530612 929000014 SERVICIO
CURSO CAPACITACION REGIMEN DE TALENTO 

HUMANO PARA EMPRESAS PUBLICAS
1 Unidad 1200,00 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

1200,00

DTH

2023 530612 929000013 SERVICIO
CURSO CAPACITACION DE ADMINISTRACION DE 

VMWARE
1 Unidad 300,00 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

300,00

DTH

2023 530612 929000013 SERVICIO CURSO CAPACITACION JAVA AVANZADO 1 Unidad 1000,00 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

1000,00

DTH

2023 530612 929000013 SERVICIO  CURSO CAPACITACION  SIG INTERMEDIO 1 Unidad 900,00 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

900,00

DTH

2023 530612 929000013 SERVICIO
CURSO CAPACITACION  ANALISIS DATOS  EN 

REDES
1 Unidad 900,00 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

900,00

DTH

2023 530612 9290000116 SERVICIO
CURSO CAPACITACION  CERTIFICACION EN 

PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
1 Unidad 1280,00 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

1280,00

DTH

2023 530612 9290000125 SERVICIO
CURSO CAPACITACION FORMACION BRIGADAS 

DE EMERGENCIA
1 Unidad 1000,00 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

1000,00

DTH



2023 530612 929000013 SERVICIO CURSO CAPACITACION EXCEL AVANZADO 1 Unidad 600,00 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

600,00

DTH

2023 530612 9290000118 SERVICIO
CURSO CAPACITACION PLANIFICACION E 

IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS 
1 Unidad 600,00 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

600,00

DTH

2023 530612 9290000127 SERVICIO
CURSO CAPACITACION CONTROL INTERNO 

APLICADO AL AREA FINANCIERA
1 Unidad 667,65 S No Normalizado NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

667,65

DTH

2023 530607 715510065 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL PROCESAMIENTO DE 

DATOS PARA CALCULO ACTUARIAL DE 

BENEFICIOS POST EMPLEO

1 Unidad 1000,00 S NO
Contratacio

n Directa
NO Comun

Gasto 

Corriente

1000,00

DTH

2023 530802 4817001110 BIEN
ADQUISICION Y DOTACION EQUIPOS DE 

PROTECCION PERSONAL
1 Unidad 10000,00 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

10000,00

DTH

2023 530802 2823612221 BIEN
ADQUISICION Y DOTACION DE PRENDAS DE 

PROTECCION PARA MENSAJERO
1 Unidad 3062,53 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

3062,53

DTH

2023 530802 881220011 BIEN
ADQUISICION Y DOTACION DE ROPA DE 

TRABAJO
1 Unidad 6300,00 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6300,00

DTH

2023 530802 481600126 BIEN

ADQUISICION DE KIT COMPLEMENTARIO PARA 

LA PROTECCION PERSONAL POR CAIDA DE 

CENIZA

118 Unidad 12,65 S
Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

1492,70

DTH

2023 530203 439230011 SERVICIO

RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES Y 

SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS 

OFICINAS

1 Unidad 1200,00 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

1200,00

DTH

2023 530702 512900021 SERVICIO

SUSCRIPCION TEMPORAL DE SERVICIO DE UNA 

PLATAFORMA TECNOLOGICA PARA LA 

APLICACION DE PRUEBAS TECNICAS Y 

PSICOMETRICAS DE LOS PROCESO DE 

CONCURSOS DE  MERITOS Y OPOSICION

1 Unidad 357,14 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

357,14

DTH

2023 840105 491130091 BIEN
ADQUISICION DE 6 MOTOCICLETAS PARA LA 

SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL
6 Unidad 8500 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

51000,00

DA



2023 730405 871410021 SERVICIO
 MANTENIMIENTO DE 6 MOTOCICLETAS PARA LA 

SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL 
1 Unidad 12875 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

12875,00

DA

2023 730405 871410011 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE 5 CAMIONETAS PARA LA 

SECRETARIA DE INCLUSION SOCIAL
1 Unidad 18825,24 S No Normalizado NO

Menor 

Cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

18825,24

DA

2023 530405 871410011 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE 7 CAMIONETAS PARA LA  EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 27900 S No Normalizado NO

Menor 

Cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

27900,00

DA

2023 730405 871410011 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE 50 CAMIONETAS PARA LA 

POLICIA NACIONAL
1 Unidad 313441,7 S No Normalizado NO Cotizacion NO Comun

Proyecto de 

Inversion

313441,70

DA

2023 730208 873400031 SERVICIO
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA 50 

VEHICULOS PARA LA POLICIA NACIONAL
1 Unidad 38420,8 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

38420,80

DA

2023 730405 871430012 SERVICIO MANTENIMIENTO 4 REMOLQUES 1 Unidad 6300,57 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6300,57

DA

2023 840105 491130032 BIEN
ADQUISICION DE 1 VEHICULO TIPO JEEP PARA 

LA EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 35000 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Gasto 

Corriente

35000,00

DA

2023 530405 871410011 SERVICIO
 MANTENIMIENTO DE 1 VEHICULO TIPO JEEP 

PARA LA EP EMSEGURIDAD
1 Unidad 6750 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Gasto 

Corriente

6750,00

DA

2023 570201 713200511 SERVICIO

CONTRATACION DE LA POLIZA DE SEGURO DE 

VIDA PARA EL PERSONAL DE LA EP 

EMSEGURIDAD

1 Unidad 6300,57 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

6300,57

DA

2023 530402 541210015 OBRAS
MANTENIMIENTO DE OFICINAS DE USO DE LA EP 

EMSEGURIDAD
1 Unidad 47714,29 S No Normalizado NO

Menor 

Cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

47714,29

DA

2023 530403 872400011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOBILIARIO 

DE LA EP EMSEGURIDAD

1 Unidad 6250 S No Normalizado NO
Infima 

cuantia
NO Comun

Gasto 

Corriente

6250,00

DA

2023 840103 381220049 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD, MESA RECTANGULAR 1500MM X 

600MM

1 Unidad 347,22 S
Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

347,22

DA



2023 840103 381220062 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD ARCHIVADOR AEREO
1 Unidad 190 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

190,00

DA

2023 840103 3811100021 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD SILLA CHUKUY
8 Unidad 296,48 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

2371,84

DA

2023 840103 381220063 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD CAJONERA MOVIL 2 GAVETAS
3 Unidad 257,9 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

773,70

DA

2023 840103 381220035 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD ESCRITORIO RECTO MINKA I 

1200MM X 600MM

1 Unidad 485,9 S
Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

485,90

DA

2023 840103 3811100001 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD SILLON QHAPAX
2 Unidad 450 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

900,00

DA

2023 840103 381210013 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD ESTANTERIA METALICA 2000 MM 

DE ALTO X 1050 MM DE ANCHO X 400 MM DE 

FONDO

5 Unidad 103,52 S
Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

517,60

DA

2023 840103 381210017 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD ESCRITORIO TIPO 10 
2 Unidad 277,43 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

554,86

DA

2023 840103 3811100091 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD SOFA BIPERSONAL
1 Unidad 674,56 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

674,56

DA

2023 531403 3814019115 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD TABLERO DE CORCHO
1 Unidad 56,26 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

56,26

DA

2023 840103 421900028 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD EXHIBIDOR DE REVISTAS
1 Unidad 119,61 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

119,61

DA

2023 840103 3814019116 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD CARTELERA TIPO VITRINA
1 Unidad 137,86 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

137,86

DA



2023 840103 3812200601 BIEN

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD ARCHIVADOR BAJO CARPETAS 

OFICIO

1 Unidad 300 S
Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

300,00

DA

2023 840103 3813000011 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA EP 

EMSEGURIDAD GABINETE BAJO CAFETERIA
1 Unidad 307,54 S

Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Gasto 

Corriente

307,54

DA

2023 730821 293200012 BIEN

ADQUISICION DE KITS DE CALZADO PARA 

AFECTADOS EN EMERGENCIAS DEL DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO

1 Unidad 6000 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6000,00

DA

2023 730821 282210013 BIEN

ADQUISICION DE KITS DE VESTIMENTA PARA 

AFECTADOS EN EMERGENCIAS DEL DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO

1 Unidad 6300 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6300,00

DA

2023 730801 239990921 BIEN

ADQUISICION DE KITS DE ALIMENTOS NO 

PERECIBLES PARA  AFECTADOS POR 

EMERGENCIAS EN EL DMQ

1 Unidad 6300 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6300,00

DA

2023 730821 632300012 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASISTENCIA 

ALIMENTARIA PARA AFECTADOS DE 

EMERGENCIAS EN EL DMQ

1 Unidad 3000 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

3000,00

DA

2023 730821 973200112 SERVICIO
CONTRATACION SERVICIOS FUNERARIOS PARA 

VICTIMAS DE EMERGENCIAS EN EL DMQ
1 Unidad 6300 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6300,00

DA

2023 840104 482200014 BIEN ADQUISICION DE DRONE RTK CON CAMARA LIDAR L1 1 Unidad 50000 S
Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

50000,00

DCOE

2023 840104 482200061 BIEN
ADQUISICION DE KIT GPS DIFERENCIALES 

DOBLE FRECUENCIA
1 Unidad 30000 S

Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

30000,00

DCOE

2023 840107 4523000391 BIEN
ADQUISICION DE COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO DE ALTO RENDIMIENTO 
1 Unidad 6000 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

6000,00

DCOE

2023 730404 841600111 SERVICIO

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRONICOS 

DRONE RTK Y GPS DIFENCIALES DOBLE 

FRECUENCIA CON CAMARA LIDAR L1

1 Unidad 3500 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

3500,00

DCOE



2023 730704 831600111 SERVICIO

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS 

COMPUTADORA DE ESCRITORIO DE ALTO 

RENDIMIENTO

1 Unidad 500 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

500,00

DCOE

2023 730404 835500021 SERVICIO

MANTENIMIENTO CALIBRACION Y OPERACION DE 

LA ESTACION MOVIL PARA EL ANAALISIS DE 

DATOS METEOROLOGICOS 

1 Unidad 1917 S
Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

1917,00

DCOE

2023 730704 841600111 SERVICIO
MANTENIMIENTO DEL SERVIDOR DEL SISTEMA 

DE ALARMAS COMUNITARIAS 
1 Unidad 700 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

700,00

DTICS

2023 730505 435300211 SERVICIO
ARRENDAMIENTO DE CARRO CANASTA PARA 

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 
1 Unidad 5610 S

Normalizad

o
NO

Infima 

cuantia
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

5610,00

DTICS

2023 530702 733100011 SERVICIO RENOVACION LICENCIA OFIMATICA 1 Unidad 30900,41 S S
Normalizad

o
NO

Subasta 

Inversa 

Electronica

NO Comun
Proyecto de 

Inversion

30900,41

DTICS

2023 840103 38111021121 BIEN ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS 10 Unidad 540,5 S
Normalizad

o
SI

Catalogo 

Electronico
NO Comun

Proyecto de 

Inversion

5405,00

DTICS

2494472,38

APROBADO POR: ELABORADO POR: REVISADO POR: REVISADO POR: REVISADO POR:

Mgs. Jaime Ernesto Bucheli Albán Mgs. Mayra Venegas Mgs. María Antonela Goetschel C. Lic. Rosa Muñoz Abg. María Isabel Ledesma

GERENTE GENERAL DE LA EP EMSEGURIDAD ADMINISTRADORA DE GESTIÓN COORDINADORA OPERATIVA LOGÍSTICA DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA JURÍDICA

COMPRAS PÚBLICAS

REVISADO POR: REVISADO POR: REVISADO POR: REVISADO POR: REVISADO POR:

Ing. Diego Jurado Tlga. María Luisa Tapia Ing. Diego Toscano Ing. Eliana Miño Ing. César Aulestia

DIRECTOR COE METROPOLITANO DIRECTORA DE TALENTO HUMANO DIRECTOR DE TIC DIRECTORA DE PLANIFICACIÓN DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA

REVISADO POR:

Ing. Magaly Chamba

DIRECTORA FINANCIERA

TOTAL


		2023-01-06T14:22:46-0500
	MAYRA ALEJANDRA VENEGAS AMAGUANA


		2023-01-06T14:23:27-0500
	MAYRA ALEJANDRA VENEGAS AMAGUANA


		2023-01-06T14:27:57-0500
	DIEGO ERNESTO JURADO PAZMINO


		2023-01-06T14:37:35-0500
	DIEGO FERNANDO TOSCANO MORENO


		2023-01-06T14:44:31-0500
	ROSA INES MUNOZ FIALLOS


		2023-01-06T14:51:05-0500
	SUSANA MAGALY CHAMBA ROMERO


		2023-01-06T14:56:22-0500
	ELIANA JAZMIN MINO ZAMBRANO


		2023-01-06T15:01:04-0500
	CESAR EDUARDO AULESTIA VILLACIS


		2023-01-06T15:06:33-0500
	MARIA LUISA TAPIA ALVAREZ


		2023-01-06T15:12:57-0500
	MARIA ISABEL LEDESMA HIDALGO


		2023-01-06T15:14:15-0500
	MARIA ISABEL LEDESMA HIDALGO


		2023-01-06T15:21:41-0500
	MARIA ANTONELA GOETSCHEL CABRERA


		2023-01-06T15:27:54-0500
	MARIA ANTONELA GOETSCHEL CABRERA


		2023-01-06T15:30:22-0500
	JAIME ERNESTO BUCHELI ALBAN


		2023-01-06T15:35:00-0500
	JAIME ERNESTO BUCHELI ALBAN




